



ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ

**CERTIDÃO**

Certifico que o presente Ata de registro  
de preço, foi publicado no Placard  
da Prefeitura Municipal na forma da lei.  
25 março 2022  
[Assinatura]  
Secretaria de Administração

Ata de Registro de Preço, para:

Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios, para manutenção das atividades do município de Iporá – GO.

**Processo Licitatório Nº: 12/2022 Processo Adm. Nº: 16859/2021**

**Validade: 12(doze) meses**

Às 08:00 horas do dia 24/03/2022, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ, reuniram-se na SALA DE LICITAÇÃO, situada à RUA SAO JOSE, 11, CENTRO, IPORÁ, CEP: 76.200-000, Fone: 6436037200, Fax: 6436037200, inscrito no CNPJ sob o nº 01.157.536/0001-88, representado pelo(a) Pregoeiro(a), Sr(a). LUIZ MARCIO MARTINS COSTA, brasileiro(a), portador do CPF/MF nº 839.955.601-72, e os membros da Equipe de Apoio LUIZ MARCIO MARTINS COSTA, DOUGLAS SILVA BRITO BARBOSA, JAINE MARIA ALVES, designados pelo Decreto nº 3762021, de 02/06/2021, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto Nº 9.488, de 30 DE Agosto de 2018, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 12/2022, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS,

LOTE/ITEM	EMPRESA
1/21, 1/30, 1/16, 1/17, 1/40, 1/55, 1/56, 1/58, 1/61, 1/77	NOME: ALMB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CPF/CNPJ:10.456.438/0001-32 ENDEREÇO:AV RIO CLARO, 492, - CENTRO FONE:6436741752 EMAIL:angelomacedo10@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL NOME: WISLEY SILVA CORDEIRO CPF: 020.729.431-32
1/28, 1/36, 1/1, 1/3, 1/4, 1/8, 1/9, 1/18, 1/47, 1/52, 1/53, 1/59, 1/64, 1/69, 1/82	NOME: VITORIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CPF/CNPJ:09.665.824/0001-55 ENDEREÇO:AV RIO CLARO, 1371, QUADRA04 LOTE 36 - JARDIM DAS OLIVERAS FONE:6296295118 EMAIL:focuscont@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL NOME: ALEXANDRE DE SOUSA OLIVEIRA CPF: 004.228.541-07
1/19, 1/24, 1/41, 1/60, 1/76, 1/78	NOME: SUPERMERCADO E DE CASA LTDA CPF/CNPJ:32.216.204/0001-50 ENDEREÇO:AV HERMOGENES COELHO, S/N, null - SETOR BELA VISTA FONE:62996530433 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: GUSTAVO SILVEIRA DE OLIVEIRA CPF: 937.094.201-72



ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA

1/20, 1/22, 1/23, 1/25, 1/26, 1/27, 1/29, 1/31, 1/32, 1/33, 1/34, 1/35, 1/2, 1/5, 1/6, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/14, 1/15, 1/37, 1/38, 1/39, 1/42, 1/43, 1/44, 1/45, 1/46, 1/48, 1/49, 1/50, 1/51, 1/54, 1/57, 1/62, 1/63, 1/65, 1/66, 1/67, 1/68, 1/70, 1/71, 1/72, 1/73, 1/74, 1/75, 1/79, 1/80, 1/81	NOME: MONTEIRO E TOFFOLI LTDA-ME CPF/CNPJ:24.240.240/0001-21 ENDEREÇO:AVN PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 40, null - CONJ ROMILDO FERREIRO DO AMARA FONE:62-3070-0764 EMAIL:licitacao.monteiro@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL NOME: WALISSON GONÇALVES MENDES CPF: 042.091.591-58
1/7	NOME: NSA SOLUCOES EIRELI CPF/CNPJ:19.987.085/0001-71 ENDEREÇO:R CLARICE SILVA CARRIJO, S/N, null - RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO FONE:6239248825 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: LUCAS ANTONIO SILVA MONTEIRO CPF: 756.868.641-87

visando a Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios, para manutenção das atividades do município de Iporá – GO.

**Parágrafo único:** A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

### DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

**CLÁUSULA SEGUNDA:** São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- I. assinar o contrato de fornecimento com o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (Cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.
- III. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 12/2022
- IV. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- V. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- VI. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem



ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA

devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária

**VII.** pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

**VIII.** manter o prazo de garantia e, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I)- Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial nº 12/2022

### DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**CLÁUSULA TERCEIRA:** O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

### DO REGISTRO DE PREÇOS

**CLÁUSULA QUARTA:** O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

RAZÃO SOCIAL: ALMB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/16	UN	3.290,0000	MACARRÃO LINGUINE PCT 500GR	CRISTAL	2,6000	8.554,0000
1/17	UN	11.688,0000	MARGARINA 500GR	DELICIA	6,4000	74.803,2000
1/21	UN	360,0000	LEITE INTEGRAL UHT	ITALAC	4,9600	1.785,6000
1/30	KG	2.360,0000	FARINHA DE MILHO KG	FRUTOS DA TERRA	5,1500	12.154,0000
1/40	UN	555,0000	FARINHA DE COCÔ AÇUCAR 500GR	NORDESTE	4,7900	2.658,4500
1/55	UN	393,0000	Orégano 300GR	CAPIRAO	7,9800	3.136,1400
1/56	UN	1.440,0000	CANELA EM PÓ 200GR	FRUTOS DA TERRA	4,9800	7.171,2000
1/58	UN	1.145,0000	AÇAFRÃO KG	FRUTOS DA TERRA	19,7100	22.567,9500
1/61	UN	7.253,0000	KETCHUP 500GR	PREDILETA	5,9500	43.155,3500
1/77	UN	1.380,0000	PVC 280X100	AROMAZIL	6,8900	9.508,2000
					TOTAL:	185.494,0900

RAZÃO SOCIAL: MONTEIRO E TOFFOLI LTDA-ME

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
-------------	-----	-----	---------------	-------	-------------------	-------------



ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA

M

1/2	UN	64.900,0000	ARROZ 5KG	LUIZA	18,7800	1.218.822,0000
1/5	UN	3.290,0000	OLEO DE SOJA 1L	GRANOL	9,8900	32.538,1000
1/6	KG	14.860,0000	CAFÉ MOÍDO 500G R	ITAJUBA	16,5600	246.081,6000
1/10	PC	96,0000	MILHO P/ CANJICA 01 KG	BONOMILHO	4,4000	422,4000
1/11	UN	2.390,0000	MACARRÃO PADRE NOSSO 500GR	ARAGUAIA	2,5500	6.094,5000
1/12	PC	3.290,0000	MACARRÃO ESPAGUETE GALO 500GR	ARAGUAIA	2,5500	8.389,5000
1/13	PC	48,0000	MILHO P/ PIPOCA 500GR	BONOMILHO	3,4900	167,5200
1/14	PC	3.290,0000	MACARRÃO PARAFUSO PCT DE 500GR	ARAGUAIA	2,5500	8.389,5000
1/15	KG	36,0000	CHOCOLATE	JAZAN	21,3900	770,0400
1/20	UN	6.730,0000	BOLACHA ÁGUA E SAL 400G	MY BIT	4,0200	27.054,6000
1/22	KG	5.800,0000	BOLACHA TIPO ROSQUINHA 500GR	BELCOCO	3,9200	22.736,0000
1/23	KG	6.680,0000	BOLACHA MAISENA 400GR	MY BIT	4,1500	27.722,0000
1/25	KG	720,0000	CHOCOLATE 70% CACAU 400GR	PADRE	13,0000	9.360,0000
1/26	KG	3.290,0000	SAL BRANCO 1KG	SALMONETE	1,0200	3.355,8000
1/27	KG	3.256,0000	SAL TEMPERADO COMPLETO 1 KG	ANHANGUERA	5,3700	17.484,7200
1/29	UN	2.372,0000	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	ACIGAL	4,9000	11.622,8000
1/31	KG	4.393,0000	POLVILHO BRANCO KG	CAIPIRA	5,5900	24.556,8700
1/32	UN	8.660,0000	GELATINA SABORES VARIADOS UN 20GR	BRETZKE	0,9200	7.967,2000
1/33	UN	7.653,0000	SUCO EM PÓ SABORES ARIADOS 1KG	QUALIMAX	5,4900	42.014,9700
1/34	UN	4.475,0000	MILHO DE PIPOCA 500GR	BONOMILHO	3,2800	14.678,0000
1/35	UN	4.343,0000	MILHO PARA CANJICA PCT DE 500 GRAMAS	BONOMILHO	2,1900	9.511,1700
1/37	UN	2.880,0000	MOLHO DE PIMENTA MARATA GOTA 150ML	DEZ	1,9500	5.616,0000
1/38	1	6.512,0000	CREME DE LEITE 200G	MOCOCA	2,0700	13.479,8400
1/39	UN	3.272,0000	LEITE CONDENSADO 395GR	MINAS	3,7200	12.171,8400
1/42	UN	2.170,0000	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA 500GR	SINHA	7,2600	15.754,2000

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*